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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Milli Eğitim Bakam Yusuf Tekin tarafından yazılı olarak
cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim. 30.04.2025

Yüksel Taşkın
İzmir Milletvekili

İzmir Demokrasi Üniversitesi (İDÜ) hakkında, 2023 yılı Sayıştay denetim Raporu’nda
usulsüzlükler tespit edilmiştir. Rapora göre üniversite tarafından üniversitenin adıyla vakıf
kurulduğu ve üniversite bünyesinde yapılan etkinliklerle ilgili kayıt ücretlerinin bu vakıftarafından
tahsil edildiği görülmüştür. Ayrıca Bilimsel Araştırma Projeleri’nin desteklenmesinde Bilimsel
Araştırma Projeleri Uygulama Yönergesi’ne uyulmadığı tespit edilmiştir. Ayrıca Sosyal Bilimler
Enstitüsü İnsan Kaynakları Anabilim Dalı’nda yüksek lisans öğrencisi olan bir kişinin hazırladığı
tez jüri tarafından başarısız bulunmasına rağmen yüksek lisans diploması aldığı ve üniversite
yönetimince sendikal faaliyetlerin engellendiği, İDÜ Rektörü tarafından akademik ve idari

personelden maddi değeri yüksek hediyeler talep edildiği ve personelin bu konuda baskı altına
alındığı iddia edilmektedir.

İDÜ’de yaşanan mobbing iddiaları da oldukça vahimdir. Bu kapsamda, kurumdaki Erasmus+
Yükseköğretim Stratejik Ortaklıklar Programına bağlı tek uluslararası projenin koordinatörü olan
ve uluslararası alanda tanınan bir akademisyenin İDÜ Rektörü tarafından taciz, iftira ve şantaja
maruz kaldığı ileri sürülmektedir. Proje sürecinde 2022 yılında Rektörün “Proje Yönetimi ve
Uygulaması” bütçe kaleminde yer alan 12 bin avroyu, proje ile ilgisi olmayan giderlerde
kullanmak üzere usulsüz biçimde talep ettiği; bu talebin akademisyen tarafından reddedilmesi
üzerine yazılı ve sözlü tacizlerin başladığı iddia edilmektedir. “Proje Yönetimi ve Uygulaması
Kapsamında Koordinatör Kuruluşun Faaliyetlerine Destek” başlığı altında yer alan aylık 500 avro
desteğin kurumun proje dışındaki başka faaliyetlerinde kullanılmasının mümkün olmadığı Türkiye
Ulusal Ajansı tarafından yazılı biçimde bildirilmiş olmasına rağmen İDÜ Rektörü tarafından bu
bütçenin kurumun proje dışındaki işlerde kullanabileceği bir pay olduğu ve bu meblağın projeyi
yürüten akademisyen tarafından üniversiteye verilmesi gerektiği iddia edilmiştir.

İzmir’deki yerel bir gazetecinin kızının kendisinden daha yüksek KPSS puanı olan adaylar
olmasına karşın özel koşullarla İDÜ’de işe alındığı iddia edilmektedir. Yine İDU tarafından

yürütülen başka bir AB projesinde de benzer baskılar kurularak proje yürütücüsünün fikri hakkı
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olan projenin elinden alındığı, İDÜ Rektörünün kendisini bu projenin ekibine yazarak maddi ve
akademik menfaat sağladığı da iddialar arasındadır.

Bu bağlamda:

• Sosyal Bilimler Enstitüsü İnsan Kaynakları Anabilim Dalında yüksek lisans diploması
verilen bir öğrencinin aslında yüksek lisans tezinden başarısız olduğu iddiası araştırılmış
mıdır? Bu iddiaya ilişkin Bakanlığınızca bir inceleme başlatmış mıdır?

• Sayıştay raporunda yer alan usulsüz vakıf kuruluşuna ve bu vakıf üzerinden tahsil edilen

kayıt ücretlerine ilişkin Bakanlığınızın tespiti veya işlemi olmuş mudur?

• Üniversite yönetiminin sendikal faaliyetleri engellediği yönündeki iddialara dair
Bakanlığınızın bilgisi ve buna dair yaptığı işlem var mıdır?

• İzmir Demokrasi Üniversitesi Rektörü’nün, akademik ve idari personelden değerli
hediyeler talep ettiği ve bu taleplerini meşru gösterebilmek amacıyla söz konusu

hediyelerin kendisine değil, “yukarılara” iletildiğini ifade ettiği yönündeki iddialar
hakkında herhangi bir idari inceleme veya soruşturma başlatılmış mıdır? Bu iddialarda
geçen “yukarılardan” kimlerin kastedildiği açıklığa kavuşturulmuş mudur?

• Erasmus+ Yükseköğretim Stratejik Ortaklıklar Projesi kapsamında Türkiye Ulusal Ajansı
tarafından eksiksiz ve başarılı bulunan ve 2023 yılında kapanmış olan bir projede,
üniversitenin uluslararası projelerle ilgili bir yönergesi bulunmamasına rağmen proje
koordinatöründen aylık 500 Avro verilmesi yönünde rektörlükçe talepte bulunulmuş
mudur? Bu talep hangi gerekçeye dayandırılmıştır?

• Üniversite rektörlüğü tarafından Avrupa Birliği’ne sunulan onur beyanında projenin mali
ve akademik açıdan hatasız bir biçimde yürütüldüğü deklare edilmiş olmasına, Türkiye
Ulusal Ajansı’mn projeye ilişkin tüm bilgi ve belgeleri ayrıntılı biçimde inceleyerek
herhangi bir eksiklik tespit etmemesine ve projeyi usulüne uygun şekilde 2023 yılında
kapatmış olmasına rağmen; projeyi yürüten akademisyenin Erasmus+ Rehberi ile AB Hibe

Yönetimi mevzuatına uygun şekilde kullandığı bildirilen bütçeye ilişkin borçlu olduğunu
üniversite rektörlüğü hangi gerekçeyle iddia etmektedir?

• İDÜ Rektörü’nün Erasmus+ Yükseköğretim Stratejik Ortaklıklar Projesi’ni yürüten

akademisyeni, aynı üniversitede görev yapmakta olan eşinin hak etmiş olduğu profesörlük

kadrosunu vermemekle tehdit ettiği doğru mudur?

• Yerel bir internet haber sitesinin genel yayın yönetmeninin kızı, İDÜ Rektörlüğü tarafından
kişiye özel ilanla üniversitede memur olarak işe alınmış mıdır?

• Aynı yerel internet haber sitesinde, Erasmus+ Yükseköğretim Stratejik Ortaklıklar
Projesi’ni yürüten akademisyen hakkında gerçeğe aykırı ve iftira içeren haberler yapılmış

ve bu haberlere dayanarak İDÜ Rektörlüğü projeyi yürüten akademisyen hakkında

soruşturma başlatmıştır. Ancak bu haberlerin gerçekliği şüpheli olup, akademisyenin suç

duyurusunun ardından gazeteci bu haberler nedeniyle İzmir 9. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde iftira suçundan yargılanmaya başlanmıştır. Buna rağmen İDÜ Rektörlüğü
hangi somut delillere dayanarak bu haberleri suç duyurusuna konu ederek resmi işlem
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gerekçesi haline getirmiş ve YÖK’ten, projeyi yürüten akademisyenin kamu görevinden
çıkarılmasını talep etmiştir?

• Bir AB projesinde, Rektörün proje ekibine katılarak, uzmanlık alanı iktisat olmasına

rağmen Bilgi İletişim Teknolojileri konusunda kendini uzman olarak gösterip araştırmacı
ücreti aldığı doğru mudur?

3


